РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК  И КРАСНОКАМЕНСКИЙ  РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» _______ 2021г.
      № ___
с. Маргуцек

Об утверждении плана первоочередных мероприятий
по обеспечению    пожарной безопасности    на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
 в весенне-летний период 2021 года.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях   обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан поселения от пожаров, совершенствования организации профилактики и тушения пожаров на территории  сельского поселения «Маргуцекское», и на объектах всех форм собственности, в весенне-летний период 2021 года, Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2021 года на территории  сельского поселения «Маргуцекское» (Приложение 1).

2.Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения «Маргуцекское».

          3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет», www.margucek.ru.

   Глава  сельского поселения                                         Г.А. Епифанцева
Приложение 1
к постановлению № ___ от __.____.2021 г
ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	По мере схода снежного покрова организовать очистку территории, предприятий и организаций, складских помещений, населенных пунктов от мусора и остатков грубых кормов.
	до 09.05.2021
	Руководители предприятий и организации
 (по согласованию)

	2.
	Для оповещения населения провести тренировку подачи звукового сигнала, установленными сиренами С -40

Организовать круглосуточное дежурство в праздничные и жаркие, ветреные дни.
	до 11.05.2021
	Администрация поселений

	3.
	Организовать проверку противопожарного состояния села путем подворного обхода совместно с работниками пожарной охраны.
	до 11.05.2021
	Администрация поселения

	4.
	Провести индивидуальные инструктажи, беседы с гражданами по вопросу обеспечения пожарной безопасности, распространение Памятки по соблюдению мер пожарной безопасности.
	В течение всего периода.
	Администрация поселений

	5.
	Провести собрания граждан, организовать разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности и обучение граждан правилам ПБ.
	апрель-май
	Администрация поселений,

	6.
	Обновить на индивидуальных домах таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы должны явиться в случае возникновения пожара.
	до 01.06.2021
	Администрация поселений

	7.
	В селе, на производственных объектах, объектах сферы обслуживания обеспечить подъезды к водоисточникам провести профилактическое обслуживание водоемов, установить указатели (где не установлено).
	до 11.04.2021
	Администрация поселений,
ООО «Забайкальский тепловик

(по согласованию)

	8.
	Руководители организаций и предприятий обеспечить противопожарную безопасность людей на рабочих местах. Обеспечить противопожарную безопасность зданий и сооружений, производственных объектов.

	Руководители организаций

	9.
	Запретить использование пространства между домами и другими строениями.

Произвести уборку дров, бревен и другого строительного материала перед домами и надворными постройками.
	весь период
	Администрация сельского поселения

	10.
	Запретить сжигание мусора, разведение костров в селе, территориях предприятий и организации, выжигание сухой растительности, соломы на территории муниципального образования, проведение любых пожароопасных работ без согласования с пожарной охраной.
	весь период
	Администрация поселений

	11.
	Провести отключение от источников электроснабжения объектов, не эксплуатируемых в летний период.
	Июнь 2020
	Руководители предприятий и организаций
 (по согласованию)

	12.
	Привести в готовность и содержать наполненной водой приспособленную для пожаротушения технику
	весь период
	Руководители предприятий
 (по согласованию)

	13.
	В школах и дошкольных учреждениях провести беседы с детьми и учащимися о детской шалости с огнем.
	апрель-май
	Директор школы, классные руководители, (по согласованию)

	14.
	Издать распоряжение для подведомственных учреждений о неукоснительном соблюдении требований ПБ.
	апрель-май
	Руководители предприятий и организаций
(по согласованию)

	15.
	На период устойчивости сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселений:

-введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами;

- подготовка для возможного использования в тушении пожаров, имеющиеся водовозной и землеройной техники
	при осложнении пожарной обстановки
	Администрация сельского поселения